⁷⁰ *Summa theologiae* III, q. 27 a. 3 (ed. cit., 182): *Et ideo, sicut ante immortalitatem carnis Christi resurgentis nullus adeptus fuit carnis immortalitatem, ita inconueniens etiam videtur dicere quod ante carnem Christi, in qua nullum fuit peccatum, caro virginis matris eius, vel cuiuscumque alterius, fuerit absque fomite, qui dicitur lex carnis, sive membrorum.*

Pierszeństwo dane Chrystusowi uniemożliwiało uznanie nadzwyczajnego przywileju Maryi.

Wspomniane pierwszeństwo Chrystusa wyraża się również jeszcze w inny sposób. Cała teologia św. Tomasza jest tak skonstruowana, aby żadne ze stworzeń nie mogło umniejszyć godności Zbawiciela. Dlatego też, kiedy Akwinata zastanawia się nad kwestią ewentualnego zachowania Maryi od *fomes peccati*, odrzuca taką możliwość, zaznaczając, iż umniejszyłoby to godności Chrystusa, czyniąc Maryję podobną do Niego⁷¹. Dla św. Tomasza uznanie niepokalanego poczęcia miałyby zatem konsekwencje antropologiczno-chryologiczne. Oznaczałoby bowiem postawienie na tym samym poziomie dwóch doskonałych człowieczeństw: Chrystusa i Maryi. Takie rozwiązanie było absolutnie nie do zaakceptowania dla św. Tomasza.

Kolejnym ważnym elementem Tomaszowej doktryny była powszechność zbawczego dzieła dokonanego przez Chrystusa. Jak stwierdza Akwinata, Chrystus dzięki odkupieniu przywrócił nam wszystko to, co zostało stracone poprzez grzech Adama⁷². Jedyne On jest Zbawicielem wszystkich ludzi⁷³. Gdyby ktoś spośród ludzi nie popadł w grzech, to nie miałby potrzeby być odkupionym. Jedyne Chrystus, poczęty w sposób dziewiczy, będąc wolny od grzechu, nie miał potrzeby odkupienia⁷⁴. Natomiast pozostali ludzie, przychodząc na świat *per viam procreationis*⁷⁵, zaciągnęli grzech pierworodny⁷⁶.

⁷¹ *Summa theologiae* III, q. 27 a. 3 co: (ed. cit., 181-182): *Posset tamen intelligi quod totaliter fuit sublatus fomes hoc modo, quod praestitum fuerit Beatae Virgini, ex abundantia gratiae descendente in ipsam, ut talis esset dispositio virium animae in ipsa quod inferiores vires nunquam moverentur sine arbitrio rationis, sicut dictum est, fuisse in Christo, quem constat peccati fomitem non habuisse; et sicut fuit in Adam ante peccatum per originalem iustitiam; ita quod, quantum ad hoc, gratia sanctificationis in virgine habuit vim originalis iustitiae. Et quamvis haec positio ad dignitatem Virginis matris pertinere videatur, derogat tamen in aliquo dignitati Christi, absque cuius virtute nullus a prima damnatione liberatus est.*

⁷² *Super Sent.*, lib. 2, d. 31 q. 1 a. 2 sol. (ed. cit., vol. II, 809): *redemptio Christi totum nobis reddit quod in Adam perdidimus.*